Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombreé :
*Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

ACTA DE CONTINUIDAD POR LA SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE
ADMISION DE OFERTAS del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada AS
N°19-2024-COPESCO/GRC-1 primera convocatoria derivada del Concurso Publico N°004-
2024-COPESCO/GRC-1, CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLOS LISOS
PARA LA META 0007 - "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EN LOS DISTRITOS DE
LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI"

En la ciudad del Cusco a los 22 dias del mes de Agosto del Afio Dos mil veinticuatro, siendo las 08:00 horas, en la
UNIDAD FUNCIONAL ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES, sito en PLAZA TUPAC AMARU SIN
WANCHAQ - CUSCO, Con RESOLUCION DIRECTORAL N° 104-2024-GR CUSCO/PLAN COPESCO, fueron
designados los miembros del Comité de Seleccion para la conduccion del presente procedimiento de Seleccion:

Conforme las prorrogas justificadas, esto en ocasion de la subsanacion de ofertas otorgadas, y habiendo culminado el
plazo otorgado, se da la continuidad del procedimiento de seleccion:

PRIMERO. - SUBSANACION DE DOCUMENTOS:
El Comité de seleccion, verifica en la plataforma de SEACE la documentacion solicitada al postor, en el cual se evidencia la
presentacion de dichas subsanaciones solicitadas, como se aprecia en el siguiente cuadro de detalle:

DOCUMENTO CON QUE SUBSANACION | FECHA Y HORA DE
POSTOR SE SOLICITO LA FECHA DE NOTIFICACION | OFERTA (SIINO)| SUBSANACION
SUBSANACION

CONSORCIO ISE PERU: CARTA N° 02-2024-GR -
CUSCO/PLAN COPESCO- 19-08-2024 NO SUBSANO
CS

ZAPATA INGENIEROS S.R.L: CARTA N° 01-2024-GR 16/08/2024
CUSCO/PLAN COPESCO- 16-08-2024 Sl 23.02:17 PM
CS

ADMISION DE OFERTAS

€) Se dobera aduniar al 1) Copia de factira de la
momento de presentacion de | maquinana, en caso que el
b) Document que ¢) Declaracion 9 ‘:":: ;:‘;::::b las oferias el calalogo, fcha | posbor no sea propieiaro de la i) El preciode s
2)D.J de Das del LAY hq jurada de acuerdo Refarencia conbaides tcnica de la maquina maqumaria, debera adunter, | g) D/J de plazo de| h) Promesa de ofera en [SOLES)
3 Posbr o de con el lieral b) del o Tl .10t propuest por el postor, ademas una carla de prestacion del CONSOrcio con Adjunter ESTADO
Ne POSTOR (Anexo N° 1) q::n suscribe la ¥icup o2 del Capiulo Il ds la conpromeo de venta o S frmes legalizadas, obligabramente el
ohark Reglamenb. (Anexo raesnaboasa y aduniar obligatoramente el | alquier, u ofo documento que|  (Anexo N°4) (Anexo N° 5) AnexoN°6.
Ne2) "(M“DN,” fink de acceso a la web para | acredse la disponibildad do fa i
su verificacion del catilogo o maquinaria oferlada
ficha onica (LEASING)
(SINO) (SINO) (SINO) (SUNO) (SINO) (SINO) (SIINO) (SINO)
NO ADMITIDO
SIN ERROR
1 |CONSORCIOQ ISE PERU Sl Sl Sl St sl sl st LEGALIZAR ARITMETICO NO SUBSANO
2 :';Pf” MNGENEROS sl sl s sl sl sl sl Nic sl ADMITIDO

~ |OBSERVACIONES
1-CONSORCIO ISE PERU

1.1 -Habiendo oorgado subsanacion de o, el posior no cumplio con levantar las observaciones ta msma que debio efcturase a faves del SEACE
-En la pagina 40 presenta anexo 05 promesa de consorcio, la misma no se encuentra leqalizade,

-Tampoco subsana los visbs

NO CUMPLE CON SUBSANAR, SE DECLARA NO ADMITIDO

OBSERVACIONES

2-ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONS ABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S R.L.:

2.1 Habiendo oborgado subsanacion de oferla, y habienda veriicado el SEACE el posior S| cunplio con levantar las observaciones y elevask en el SEACE
El comita descbcd;n admye la ofers
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Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres
‘Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

Pi=OmxPMPE/Oi Valor Estimado S/, 807,120.00
Donde: 100.00% Sl. 807,120.00
| = Propuesta

Pi= Puntaje de la propuesta economica Om . 538,080.00
Oi=Propuesta economica PMPE 90.00
Om= Prepuesta economica de mento a precio mas bajo Coeficiente Ponderado c1 90.00

PMPE= Puntsie maximo de la propuesta economica

EVALUA CION DELAS OFERTAS
PREC!IO PTJE EVAL PUNTAJE PUNTAJE
N POSTOR MEJORAS TOTAL ORDEN DE PRELAC.
ECOMOMICA ECONOMICA TOTAL
(Oi) ( Pei ) (90 puntos) (10 puntos) (Pti) (Pti)
01|ZAPATA INGENIEROS S.R.L. 538,080.00 90.00 0.00 90.00 90.00 1

i CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento, Conforme sigue a continuacion:

} REQUISITOS DE CALIFICACION ;
| ESTADO |
ot POSTOR |
PRELAC. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA |
ESPECIALIDAD |

" -7 b ;
| 1 ZAPATA INGENIEROS SRL SI CUMPLE / §/ 908,463.15 CALIFICA 1
L |

Respecto a la experiencia solo se ha considerado la experiencia en maquinaria pesacla/lirea amarilla no se considera experiencia
Ie > volquetes ni cisternas por no ser similares.
POSTORES CALIFICADOS CONDICION/ORDEN DE PRELACION
ZAPATA INGENIEROG S.R.L. CALIFICA/1er LUGAR

Por lo manifestado precedentemente, se procede a adoptar los siguientes acuerdos:

PRIMEROQ. - Ctorgar la buena Pro al postor: ZAPATA INGENIEROS S.R.L. con RUC N° 20490528556: quien ha
ofertado el monto total que asciende a S/. 538,080.00 (QUINIENTOS TREINTA' Y OCHO MIL OCHENTA CON 00/100
SOLES) precio que no supera ¢l valor estimado, con un puntaje total de 90.00, postor que cumple con los Requisitos de
Calificacion y ccupa asi el primer lugar.

Los documentos de la oferta del postor ZAPATA INGENIEROS S.R.L. se sujetan bajo el principio de presuncion de la veracidad y
conforme las declaraciones juradas que firma el postor, la misma que esta sujeta a fiscalizacion posterior siendo el Organo
encargado de las contrataciones 0 a quien designé el administrador a fin de que efectué dicha labor una vez consentida la buena
pro.
De conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, una vez consentida la buena pro. la Entidad a través
del organo competente realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicatario, con la finalidad de
determinar que no se ha transgredido el principio de presuncion de veracidad.

SEGUNDO. - PUBLICAR, los resultados del presente procedimiento de seleccién en el SEACE, con lo que se da por
concluido el presente a 10, 8] fido las 09:40 horas, firmando al pie del presente en sefial de plena conformidad.

4
ING A "}’El HUANCACHOQUE TACUSI }Q’S’F ARIM LDO CAC I(L\Af HERENCIA
PRESIDENTE TITULAR { RIMER MIEMBRO FITU

—_— h
BACH. YEFRI MAMANI ACOSTA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
» .,--——‘"_\

s
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Decenio de la igualdd de oportunidades para mujeres y hombres
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE OFERTAS del
Procedimiento_de Seleccion Adjudicacién Simplificada AS N°19-2024-COPESCO/GRC-1
primera__convocatoria derivada del Concurso Publico N°004-2024-COPESCO/GRC-1,
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLOS LISOS PARA LA META 0007 -
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EN LOS DISTRITOS DE LANGUI, LAYO Y
KUNTURKANKI"

Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social Estado
1 10023928341 RAMOS CCORA JACINTO Valido
2 10024155302 CONDORI CCAMA GRIMALDO Vélido
3 10248714650 CHAUPI HUAMANI HIGIDIO Valido
4 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Vélido
5 10410566295 PRADO SALINAS YEFFRY FELIPE JOSYPH Vélido
6 10410647635 CORNEJO CALA DANITZA Valido
7 10423323651 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO Vélido
8 10446305706 ACUNA AVILES PERCY Valido
9 10461640279 CALLOQUISPE ARIAS MARIO DEIVIS Valido
10 [ 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO Valido
n 20317137061 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. Valido
12 | 20490528556 ZAPATA INGENIEROS S.CR.L. Valido
13 [20490971824 CONTRATISTAS GENERALES MAEFER S.C.R.L. Vélido
14 20527100063 SEGURA CONTRATISTA GENERAL EIRL Valido
15 | 20527535540 SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EIRL Valido
16 | 20527608105 FULL TERRA UMASI S.R.L Valido
17 120528078592 CONSORCIO CAMEL SR.L Valido
18 | 20564017338 ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. Vélido
19 120564184404 CORPORACION C & C MAQUINARIAS Y MATERIALES S.R.L Valido
20 | 20600764366 GORE INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL Valido
21 20602054609 CORPORACION SAQRA'S G & U S.R.L. Vélido
22 | 20602655718 PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL SA.C. Valido
23 | 20604673161 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C. i Valido
24 |20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SRL. Vélido
25 | 20607726028 CONSULTORIA E INMOBILIARIA CUSCO INGENIEROS E.I.R.L. Valido
26 | 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. Valido
27 | 20610709592 INVERSIONES VILLGUZ S.R.L. Valido
28 | 20611319305 MG BUILDING & CONSTRUCTION S.A.C. Vélido

En la ciudad del Cusco a los 16 dias del mes de Agosto del Afio Dos mil veinticuatro, siendo las 14:45 horas, en la
UNIDAD FUNCIONAL ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES, sito en PLAZA TUPAC AMARU SIN
WANCHAQ - CUSCO, Con RESOLUCION DIRECTORAL N° 104-2024-GR CUSCO/PLAN COPESCO, fueron
designados los miembros del Comité de Seleccion para la conduccion del presente procedimiento de Seleccion:

Se debe indicar que las Bases Administrativas del presente Procedimiento de Seleccion fueron aprobadas a través del
MEMORANDUM N° 0515-2024-GRC CUSCO/PLAN COPESCO-UA., de fecha 19 de Julio del 2024, acto que tiene
lugar de acuerdo a la convocatoria publicada en el SEACE de fecha el 16 de Agosto del 2024 y conforme la prorroga
otorgadas.

En este estado, se da inicio propiamente a este acto, en mérito a lo cual se dispone la verificacion de las inscripciones
de los participantes via electronica a través del SEACE conforme lo establece el Art. 55 del RLCE, teniendo como
registrados a:

En este acto, proceden a la verificacion de la presentacion de ofertas, las mismas que estan establecidas en los
articulos 59 y 90 del Reglamento.
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Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres
*Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Por otra parte, El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible, en merito a ello se ha procedido a revisar en el sistema SEACE las ofertas electronicas
presentadas, teniendo 6 ofertas debidamente enviadas y registradas, siendo las siguientes:

iNFo, RUC/Cédigo |

T R T Fachade | Horade Estadodela L
Nembre o Razén Sacial garechs de oy s §todg deiia

: y Lprasentacion . [ presentacion | propuesta. E S?a"‘?

| 1 20317137061 CONSORCIO ISE PERU 07/08/2024 23:43:24 Enviado Valido

} SEGURA CONTRATISTA GENERAL EMPRESA

| 2 20527100063 INDIV IDUAL DE RESPONSABILIDAD 07/08/2024 15:14:42 Enviado Valido

[ LIMITADA

| ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD

' 3 20490528556 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 07/08/2024 20:00:16 Enviado Valido
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L.

i 4 10248714650 CHAUPI HUAMANI HIGIDIO 07/08/2024 21:58:42 Enviado Valido

| FULL TERRA UMASI SOCIEDAD COMERCIAL

g 5 20527608105 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FULL 07/08/2024 23:02:59 Enviado Valido

| TERRA UMASI S.R.L

5 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS

| © 20604673161 GenpRaLES ABY S.ALC. (S0 RERe (RSi03M0  PERMR RN

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a

las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las

bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, la misma que se detalla a continuacion:

. CONTENIDO DE LA OFERTA - ADMISION

ADMISION DE OFERTAS
) Se debera adjuntar al momento } CW!::“ namd::el
O Declrcen | 91D cumpimen | e presenibcion e ores of m““" piriak wm’fn A
b) Documents que de los Termnos de cattlogo, kcha lecnca de la : i) Eiprecio de la
a) D J de Daws del acredie la o Referenca contenidas | méquina propuests por el pasior B ODBeb Ach . )1l epieo Oe- | - b Premess 08 oferta en [SOLES]
con el lteral b) del ‘ademés una caria de prestacon del | consorcio con kmas PRECIODE LA
Postor representacion de en elnumeral 3 1 del Adjuntar ESTADO
N POSTOR arteulo 52 del compromao de ven o | servico (Anexo N [legaizadas  (Anexo OFERTA
(Anexo N° 1) quen suscribe la Capitio Ill de la y aduniar obigatramente el ink oblgataremente &l
|Reglamenk (Anexo siquler, u otro documento que| 4 N°5) &
oferia N2 presenie seccion. de 2cceso & fa web para su - delo Anexo N°* 6
) (Avexo e 3) verfacion del cellogo o kha | 260 2 dpondidad
Wk, maquinar @ oferada
(LEASING)
(SINO) (SINQ) (SIMO) {SINO) (SINO) (SN0} (SINO) (S1MNO)
1 |FULLTERRA UMASISRL NO CUMPLE TOR NOADMITIDO
GALL ERRCR OBSERVADOPARA
2 |CONSORCIO ISE PERU Sl sl Si Sl sl ] St Siti LEGALIZAR ARMTMETICO SUBSANACION
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD s
3 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 8l 8l sl 8l sl Si Sl nec 8l $/538,080.00 OBSLEBRS\;ANDA%,I;::A
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS SR L
4 |SEGURA CONTRATISTA GENERAL EIRL ] 8l 8l 8 HO CUMPLE TDR Si st Nic S S/ 684,000.00 NO ADMITIDO
NO CUMPLE
= con edjuntar chigatoriamente e Ink
EMPRESA DE TRANSPORTES Y
5 - 8l sl S sl de acceso afa web para su St sl NIC sl 8/ 752,400.00 NOADMITIDO
VIS »
SERVICIOS GENERALES ABY SAC vesikacisn del caiogo o keha
teenica
6 [HIGIDIO CHAUPI HUAMANI Sl 8l sl s NO CUMPLE TOR ] 8l S B S/ 684,000.00 NOADMITDO
ML «1'
d \\
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Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres
‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

OBSERVACIONES:

1-FULLTERRA UMASI S.R.L:

1.1 DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y DEMAS DE SU OFERTA , EL
POSTOR EN SUS DOCUMENTOS NO REALIZA LA FIRMA MANUSCRITA SOLO ADJUNTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE
UNA FIRMA,

Segln lo establecido en los articulos 59 y 90 del Reglamento de Contrataciones del Estado, No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

1.2 DE ACUERDO A LA VERIFICACION REALIZADA POR EL AREA USUARIA'Y EQUIPO MECANICO SEGUN CUADRO N°01,
EL POSTOR TAMPOCO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMO DE LA MAQUINARIA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA Y BASES INTEGRADAS, COMO ES EL PESO MINIMO EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
SOLICITADOS.

OBSERVACIONES:

2-CONSORCIO ISE PERU:

2.1 -Habiendo verificado la oferta del postor, no cuenta con los vistos buenos del representante comun en varios documentos de
su oferta como en pagina 01 al 16, del pagina 21 al 38, pagina 44 al 96.

-En la pégina 40 presenta anexo 05 promesa de consorcio, la misma no se encuentra legalizado.

Habiendo hecho la evaluacion, la misma adolece de defecto subsanable (error material) en la primera etapa de admisién de oferta,
en atribucion al numeral 60.2, literal a) y b) del articulo 60 del RLCE “subsanacién de las ofertas”.

respecto a la legalizacion de la promesa de consorcio la misma también es subsanable conforme c) La legalizacién notarial de
alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacién que obra en la oferta;

OBSERVACIONES:

3-ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L..

3.1 Habiendo verificado la oferta del postor, no cuenta con los vistos buenos del representante comun EN VARIOS
DOCUMENTOS DE SU OFERTA COMO EN FOLIOS 37 AL 170, la misma adolece de defecto subsanable (error material) en la

.'| primera etapa de admision de ofertas, en atribucion al numeral 60.2, literal a) y b) del articulo 60 del RLCE “subsanacion de las

ofertas”

OBSERVACIONES:

4-SEGURA CONTRATISTA GENERAL EIRL:

4.1 DE ACUERDO A LA VERIFICACION REALIZADA POR EL AREA USUARIA Y EQUIPO MECANICO SEGUN CUADRO N°01,
EL POSTOR NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMO DE LA MAQUINARIA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA'Y BASES INTEGRADAS, COMO ES EL PESO MINIMO EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
SOLICITADOS.

OBSERVACIONES:

5-EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C:

5.1 DE ACUERDO A LA VERIFICACION REALIZADA POR EL AREA USUARIA Y EQUIPO MECANICO SEGUN CUADRO N°01,
EL POSTOR NO CUMPLE CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL e) adjuntar obligatoriamente el link de acceso a la web para su verificacion del catalogo o ficha técnica, conforme lo

) | solicitado en los términos de referencia y BASES INTEGRADAS.

OBSERVACIONES:

6-HIGIDIO CHAUPI HUAMANI:

6.1 DE ACUERDO A LA VERIFICACION REALIZADA POR EL AREA USUARIA Y EQUIPO MECANICO SEGUN CUADRO N°01,
EL POSTOR NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMO DE LA MAQUINARIA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA Y BASES INTEGRADAS, COMO ES EL PESO MINIMO EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
SOLICITADOS. /

] H Plaza Tapac Amaru S/N
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‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DE

CUADRO N°01
CALIFICA_CION TECNICA DE MAQUINARIAS OFERTADAS (RODILLOS)
PRECIO .
POSTOR ITEM OFERTA N° LINK MARCA MODELO [POTENCIA (KWRPOTENCIA (HP)] ANO FAB. |PESO (TON) | CUMPLE ESPEFICIACIONES?
. 1 Sl CAT CS56B 116.10 155.70+ 2019 11.555

FULLTERRAUMASISR.L 1 766,080.00 2 Sl CAT CS79B 129.50 173.70 2020 13612 NO CUMPLE TDR

3 Sl CAT CS56B 116.10 155.70 2023 11655

1 SI | LONKING | CDM512D | 112 @ 2200 150.00 2018 12,000
CONSORCIO ISE PERU 2 528,960.00 2 Sl LONKING | CDM512D | 112 @ 2200 150.00 2018 12.000 Si

3 Sl LONKING | CDM512D | 112 @ 2200 150.00 2019 12.000

1 Sl BOMAG | BW213DH-4 119.00 160.00 2014 12.700
ZAPATAINGENIEROS SR.L 3 538,080.00 2 Si CAT CS56 116.00 158.00 2012 12.500 Sl

3 Sl COWDIN CR12HD 110.00 148.00 2014 12.100

1 Sl AMMANN | ASC110D 119.00 160.00 2021 11.490
sl 4 684,000.00 2 Sl HAMM 3411 100.00 134.00 2021 11.310 NO CUMPLE TDR
GENERAL EIRL

3 Sl HAMM 3411 100.00 134.00 2020 11.310
EMPRESADE 1 NO CAT CS76XT 130.00 177.00 2018 13.165 NO adjunta el link de acceso
TRANSPORTES Y 5 752,400.00 2 NO CAT CS56 116.00 158.00 2018 12500 | alaweb para su verificacion del
SERVICIOS GENERALES 3 NO CAT CS56 116.00 158.00 2018 12.500 catalogo o ficha técnica

1 Sl CAT SC583E 112.00 150.00 2012 9.950
HIGIDIO CHAUPI HUAMANI 6 684,000.00 2 Sl CAT SC563D 114.00 155.00 2012 10.880 NO CUMPLE TDR

3 Sl CAT CS54B 96.50 129.40 2014 12.240

SUBSANACION DE OFERTAS:

CONSORCIO ISE PERU:

-No cuenta con los vistos buenos del representante comin en varios documentos de su oferta como en péagina

01 al 16, del pagina 21 al 38, pagina 44 al 96.

-En la pagina 40 presenta anexo 05 promesa de consorcio, la misma no se encuentra legalizado.

ZAPATA INGENIEROS S.R.L.

- No cuenta con los vistos buenos del representante comun EN VARIOS DOCUMENTOS DE SU OFERTA

COMO EN FOLIOS 37 AL 170,

Por lo que el comité de seleccion solicita que ambas ofertas cumplan con subsanar sus ofertas en ambos casos

adolecen de defecto subsanable (error material) en la primera etapa de admision de ofertas, en atribucion al numeral
60.2, literal a) y b) del articulo 60 del RLCE “subsanacion de las ofertas”

Se suspende la etapa de admision de ofertas, del procedimiento de seleccion mientras se les otorga el plazo de
subsanacion de ofertas, una vez culminados los plazos otorgados a los postores se continua con los resultados de
admision de ofertas, el mismo que se comunicara para conocimiento de los Postores a través del SEACE. Siendo las
16:40 horas del mismo dia, firmando al pie del presente en sefial de plena conformidad.

ING AEE‘(EI HUANCACHOQUE TACUSI

LAttt

"1/()S‘DAR]MALDO CACERES HERENCIA

NAR

Plaza Thipac Amaru S/N

www.gob.pe/peplancopesco
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Iy | A \ S
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